ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Concurso.fapec.org

Prefeitura Municipal de Corumbá

EDITAL N. º 006/01/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE CORUMBÁ/MS

MARCELO AGUILAR IUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADOS DOS RECURSOS referente à relação dos inscritos e,

HOMOLOGA as inscrições dos candidatos do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos

pertencentes ao quadro efetivo de pessoal do Poder Executivo de Corumbá/MS, relacionados no ANEXO do EDITAL N.º

004/01/2024 e 005/01/2024 de 11 de abril de 2024 com as alterações processadas abaixo:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS DEFERIDOS:

INSC NOME NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

1029639
ANDREW VITORIO NOBREGA
MARQUES

AUDITOR FISCAL DA RECEITA
MUNICIPAL

DEFERIDO PNE

1033269 ARYELLI DE SOUZA ALENCAR
TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II

(TÉCNICO DE SAÚDE PÚBLICA II)
DEFERIDO PNE

1037100 CASSIUS VIEIRA CORRÊA
AUDITOR FISCAL DA RECEITA

MUNICIPAL
DEFERIDO PNE

1034142 CÉLIO DO NASCIMENTO SOARES
BIÓLOGO (PROFISSIONAL DE

SERVIÇOS DE SAÚDE)
DEFERIDO PNE

1032744 CLIMACIO VILALVA FILHO
ANALISTA GESTÃO GOVERNAMENTAL

/ ADMINISTRAÇÃO
DEFERIDO PNE

1050317
CONSTANTINO BAPTISTA DA
ROSA JUNIOR

TÉCNICO DE ATIVIDADES

ORGANIZACIONAIS I (TÉCNICO DE
ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS I)

DEFERIDO PNE

1036135 DENIS PALADINI
AUDITOR FISCAL DA RECEITA

MUNICIPAL
DEFERIDO PNE

1050694 EDUARDA MONIQUY DA SILVA
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

(AGENTE DE APOIO ESCOLAR II)
DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1050599 FÁBIO BARROS DA COSTA

GESTOR DE ATIVIDADES CULTURAIS

EDUCAÇÃO FÍSICA (GESTOR DE
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS)

DEFERIDO PNE

1045655
FERNANDO JUNIOR PARAGAS
CHAVEZ

MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE
(CONDUTOR DE VEÍCULO OFICIAL I)

DEFERIDO PNE

1040515 GABRIELA FARDIN RÔA
AGENTE DE DISCIPLINA (AGENTE DE
APOIO ESCOLAR II)

DEFERIDO SEM COTA

1045241
GIVANILDO BARTHOLOMEU SILVA

SALES

ORIENTADOR SOCIAL (TÉCNICO DE

AÇÕES SOCIAIS)
DEFERIDO PNE

1033889 GUSTAVO MENOLI DIAS
FISIOTERAPEUTA (PROFISSIONAL DE

SERVIÇOS DE SAÚDE)
DEFERIDO PNE

1049696
IASMIN CRISTINA DOS SANTOS

CARMO

PEDAGOGO (GESTOR DE POLÍTICAS E

RELAÇÕES SOCIAIS)
DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1037278
JACYANN GONÇALVES ESPIRITO
SANTO

AGENTE DE DISCIPLINA (AGENTE DE
APOIO ESCOLAR II)

DEFERIDO

JÁ CONSTA NO

EDITAL
004/01/2024

1031995
JESSICA APARECIDA MENDONÇA

FRANCO

AGENTE DE APOIO INSTITUCIONAL II
(AGENTE DE SERVIÇOS

INSTITUCIONAIS II)

DEFERIDO PNE

1046004
JOELMA MATOS DA SILVA
PARABÁ

ORIENTADOR SOCIAL (TÉCNICO DE
AÇÕES SOCIAIS)

DEFERIDO PNE

1040540 JORGE DUARTE BATISTA
AUXILIAR DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS (AUXILIAR DE

SERVIÇOS OPERACIONAIS II)

DEFERIDO PNE

1031966 JOSIAS COSTA FRANÇA
AUDITOR FISCAL DA RECEITA

MUNICIPAL
DEFERIDO PNE

1034953
LAURA CONCEIÇÃO VILALVA

GUTIERREZ

ORIENTADOR SOCIAL (TÉCNICO DE

AÇÕES SOCIAIS)
DEFERIDO PNE

1044764
LAURA CONCEIÇÃO VILALVA
GUTIERREZ

TÉCNICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
(TÉCNICO DE APOIO PEDAGÓGICO)

DEFERIDO PNE

1037469 LUIZ ALBERTO GOMES MONTEIRO

GESTOR DE RECURSOS HUMANOS

(GESTOR DE ATIVIDADES

ORGANIZACIONAIS)

DEFERIDO PNE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Concurso.fapec.org

Prefeitura Municipal de Corumbá

1038233
MARCELO GREGÓRIO DE

ALMEIDA

TÉCNICO DE ATIVIDADES
ORGANIZACIONAIS II (TÉCNICO DE

ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS II)

DEFERIDO PNE

1051636
MARCELO GREGÓRIO DE

ALMEIDA
FISCAL DE RELAÇÕES DE CONSUMO  DEFERIDO PNE

1045469
MARCIO ANTONIO RODRIGUES

DA SILVA

ORIENTADOR SOCIAL (TÉCNICO DE

AÇÕES SOCIAIS)
DEFERIDO PNE

1042040
MARIO MARCIO SEVERINO
PEREIRA

PROFESSOR DE LIBRAS
(PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO)

DEFERIDO
INTÉRPRETE
DE LIBRAS

1028841
NICOLI FREITAS OLIVEIRA

MARTINS SALIBA

CIRURGIÃO-DENTISTA ESF

(CIRURGIÃO-DENTISTA)
DEFERIDO

JÁ CONSTA NO
EDITAL

004/01/2024

1050179 OMAR GIMENEZ REYNALDI PROCURADOR MUNICIPAL  DEFERIDO PNE

1042384 REJANE PEDRAZA DA SILVA ANALISTA JURÍDICO MUNICIPAL  DEFERIDO PNE

1045551 ROBISNEY CANDELARIO CORREA
ASSISTENTE DE AÇÕES SOCIAIS
(TÉCNICO DE AÇÕES SOCIAIS)

DEFERIDO PNE

1045561 ROBISNEY CANDELARIO CORREA
TÉCNICO DE ATIVIDADES
ORGANIZACIONAIS I (TÉCNICO DE

ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS I)

DEFERIDO PNE

1030491 RODRIGO ROCHA DA SILVA

TÉCNICO DE ATIVIDADES

ORGANIZACIONAIS II (TÉCNICO DE
ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS II)

DEFERIDO PNE

1030499 RODRIGO ROCHA DA SILVA
AUDITOR FISCAL DA RECEITA

MUNICIPAL
DEFERIDO PNE

1044027 TAIANDI MORAES DA SILVA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (TÉCNICO

DE SAÚDE PÚBLICA II)
DEFERIDO PNE

1047831 THAINÁ PEREIRA SALES
TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE I

(TÉCNICO DE SAÚDE PÚBLICA I)
DEFERIDO PNE

1045032 THAIS XAVIER CHALEGA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DO

CAMPO/ ENSINO FUNDAMENTAL-
ANOS INICIAIS (PROFISSIONAL DE

EDUCAÇÃO)

DEFERIDO PNE

1033768 THAYNÁ CARVALHO DA SILVA
AUDITOR FISCAL DA RECEITA

MUNICIPAL
DEFERIDO PNE

1.1 DA ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS DEFERIDOS

ALTERAÇÃO INSC DE PARA

NOME 1049545 IASMYN LEITE BAHMAD IASMYN  IASMYN LEITE BAHMAD

NOME 1048249 MARCIA RGINA DE SOUZA MARCIA REGINA DE SOUZA

NOME 1051197
ABDEL HANG NASSER SAFA
AHMAD

ABDEL HAG NASSER SAFA AHMAD

NOME 1043991 GLEICE KELLY DA SILVA GLEICE KELLY DA SILVA RONDON

NOME 1046402
JOSEANDRA RODRIGUES AGNELO

DA SILVA
JOSEANDRA RODRIGUES AGNELO DA SILVA ASSUMPÇÃO

NOME 1043995
MARIA APARECIDA DA SILVA

AYALA
EDMARA APARECIDA DA SILVA AYALA

NOME 1042133
ARYELLE CRISTINA BOABADILHA
CACERES

ARYELLE CRISTINA BOBADILHA CACERES

NOME 1047913 WESQUELE MORENO NUNES WESLLEY GABRIEL MORENO NUNES

2. DO RESULTADO DOS RECURSOS INDEFERIDOS:

2.1. RECURSO INDEFERIDO POR NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 2.7 DO EDITAL DE ABERTURA:

INSC NOME CARGO RESULTADO

1047030
GABRIELE JACIANE DE SOUZA

TOLEDO GOMES

GESTOR DE ATIVIDADES CULTURAIS PEDAGOGIA

(GESTOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS)
INDEFERIDO

1034914 JULIANE MARTINS DA SILVA
TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II (TÉCNICO DE
SAÚDE PÚBLICA II)

INDEFERIDO

1049789 JULIANE MARTINS DA SILVA
TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE I (TÉCNICO DE

SAÚDE PÚBLICA I)
INDEFERIDO

1050993 MARCIO JOSÉ ANDROLAGE CHAVES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
(PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO)

INDEFERIDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Concurso.fapec.org

Prefeitura Municipal de Corumbá

1031078 SABRINA QUEVEDO DA SILVA ORIENTADOR SOCIAL (TÉCNICO DE AÇÕES SOCIAIS) INDEFERIDO

2.2 RECURSOS INDEFERIDOS POR DESCUMPRIMENTO AO EDITAL DE ABERTURA ITEM 2.9.1

INSC NOME   CARGO RESULTADO

1042488
BRUNO VICTOR DE ARRUDA

PINHEIRO
PROCURADOR MUNICIPAL  INDEFERIDO

1042486
BRUNO VICTOR DE ARRUDA

PINHEIRO
ANALISTA JURÍDICO MUNICIPAL  INDEFERIDO

1046293 CARINA BATISTA ADORNO
GESTOR DE ATIVIDADES CULTURAIS LETRAS (GESTOR

DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS)
INDEFERIDO

1046668
JURCILENE GOMES TAPANACTE

DOS PASSOS
AGENTE DE MERENDA (AGENTE DE APOIO ESCOLAR II) INDEFERIDO

1041404
REINAN JOSÉ DE OLIVEIRA

SANTOS

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR (CONDUTOR DE

VEÍCULO OFICIAL II)
INDEFERIDO

1044085 ROSINETE SILVA CHARAO
TÉCNICO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (TÉCNICO DE APOIO
PEDAGÓGICO)

INDEFERIDO

2.3 RECURSOS INDEFERIDOS POR DESCUMPRIMENTO AO EDITAL DE ABERTURA ITEM 5.3 LETRA A

INSC NOME CARGO RESULTADO

1046685 FLAVIA RONDON VERNOCHI
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - ÁGUAS (AGENTE

DE APOIO ESCOLAR II)
INDEFERIDO

1049288
JORCINEI RODRIGUES DOS

SANTOS
ORIENTADOR SOCIAL (TÉCNICO DE AÇÕES SOCIAIS) INDEFERIDO

1050401 LUNAIR AMORIM MESSIAS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PROFISSIONAL

DE EDUCAÇÃO)
INDEFERIDO

1045469
MARCIO ANTONIO RODRIGUES DA

SILVA
ORIENTADOR SOCIAL (TÉCNICO DE AÇÕES SOCIAIS) INDEFERIDO

1050993
MARCIO JOSÉ ANDROLAGE
CHAVES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PROFISSIONAL
DE EDUCAÇÃO)

INDEFERIDO

1042040
MARIO MARCIO SEVERINO
PEREIRA

PROFESSOR DE LIBRAS (PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO) INDEFERIDO

1042874 MICHEL SIQUEIRA GONÇALVES
TÉCNICO DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS I
(TÉCNICO DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS I)

INDEFERIDO

1050124
VICTOR HUGO DE ANDRADE
DUARTE

ASSISTENTE DE AÇÕES SOCIAIS (TÉCNICO DE AÇÕES
SOCIAIS)

INDEFERIDO

1045239 WALDIR ORTIZ TASSEO PROFESSOR DE ARTE (PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO) INDEFERIDO

Corumbá/MS, 15 de abril de 2024.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal de Corumbá/MS

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

Secretário Municipal de Gestão e Planejamento